２０１７年１２月３０日
第２４期政治学委員会

政治思想・政治史分科会第１回議事録
作成：早川 誠

記

１. 日時 ２０１７年１１月１７日（金） １２時００分～１３時００分
２. 会場 日本学術会議 ６階 ６－A（１、２）会議室
３. 出席者（敬称略）４名（在外研究者を除き二分の一以上出席のため、定足数充足）
 宇野重規、苅部直、小玉重夫、早川誠
 （岡野八代、齋藤純一、杉田敦、辻康夫、中田喜万委員は欠席）

４. 議題
（１）２４期分科会役員の選出と役割分担について
（２）今後の事業計画など
（３）その他

５. 議事要旨
 まず、２３期の苅部直委員長から２３期の活動について報告があった。
 それを受けて、役員人事や次期事業計画について話し合われた。

（１）第２４期の分科会役員は以下の通り（欠席者については後日に確定）

委員長  苅部 直
副委員長 宇野 重規
幹事   早川 誠

（２）今後の事業計画など
 来年秋に、「憲法と国際秩序」等を主題としたシンポジウムを開催する。日本政治学会研

究大会の分科会との共同開催を検討する。

（３）その他
 今後の分科会については、第２回会議は５月の政治思想学会大会時、さらにその後は秋の

日本政治学会大会時など、委員の集まりやすい時期を見て開催する。

以上